

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績

恒富控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

### 管理層討論及分析

#### 概覽

本集團的主要業務為多個國際知名品牌製造及貿易成衣產品。本集團有生產設施位於中國大陸鶴山市。本集團亦就其生產流程委聘海外分包商。

此外，本集團的證券投資業務分部買賣於香港聯交所上市的證券。鑑於股市波動，本集團於回顧期間內繼續採取保守投資策略。

#### 業績

截至二零二一年六月三十日止六個月，本集團之收益為一億六千六百五十萬港元（二零二零年：一億一千萬港元），而毛利合共為二千三百九十萬港元（二零二零年：一千八百五十萬港元）。期內之收益及毛利增加乃主要由於客戶訂單及銷量增加所致。權益持有人應佔虧損為二百八十萬港元（二零二零年：三百五十萬港元），且每股基本及攤薄虧損均為0.34港仙（二零二零年：0.42港仙）。

## 市場及業務回顧

### 成衣製造及貿易分部

回顧期內，新型冠狀病毒疫情（「疫情」）繼續主導著經濟前景。同時，多個國家逐步解除公共衛生措施及實施財政刺激措施，利好實體經濟。此外，疫苗接種亦致消費者氣氛有所改善。

美國及歐洲地區仍為本集團之成衣製造及貿易業務之主導地區並貢獻分部收益85.2%（二零二零年：84.0%），達一億四千一百九十萬港元（二零二零年：九千二百七十萬港元）。

中美貿易緊張局勢及政治僵局仍為本集團成衣業務的主要風險。作為回應，本集團繼續將客戶訂單分配給東南亞國家的分包廠商及供應商。誠如我們在二零二零年年報內所述，本集團亦已開始與新的印尼供應商合作，而合作成果已見成效。就分部收益而言，海外國家產品的貢獻為49.9%（二零二零年：54.7%），而我們的鶴山工廠貢獻餘下50.1%（二零二零年：45.3%）。

就去年中期而言，疫情造成的生產訂單減少及付運延遲導致收益大幅減少。本集團自疫情影響中復甦顯示出韌性。截至二零二一年六月三十日止六個月的分部收益反彈51.0%至一億六千六百五十萬港元（二零二零年：一億一千零三十萬港元）。由於原材料成本及採購原材料的貨運成本增加，毛利率已下跌至14.3%（二零二零年：17.1%）。回顧期間分部錄得溢利四百二十萬港元（二零二零年：四百四十萬港元）。

### 證券投資分部

隨著經濟自疫情中復甦及通脹預期上升，全球股票市場於二零二一年上半年表現穩定。同時，香港經濟仍受疫情持續的不利影響。因此，香港恒生指數（「恒生指數」）自第一季度高位回落並於第二季仍保持略微變動。恒生指數於27,079點至31,183點間波動，最終以於二零二一年六月三十日之28,827點（二零二零年十二月三十一日：27,231點）收市。

本集團於回顧期間繼續採取審慎投資策略。截至二零二一年六月三十日止六個月，證券投資業務錄得公允值收益一萬二千港元（二零二零年：公允值虧損三十萬港元），主要由於自二零一七年起一直持有的香港上市證券的公允值變動所產生。

### 其他業務

就本集團於一間聯營企業的投資而言（誠如本公司二零二零年年報所披露），該聯營企業之管理層以股東自願清盤方式解散該聯營企業，且該聯營企業已於二零二一年一月解散。

## 財務回顧

### 行政及其他營運開支

行政及其他營運開支增加21.5%至二千三百二十萬港元(二零二零年：一千九百一十萬港元)，乃主要由於員工成本增加及於柬埔寨新設立行政辦事處所致。本集團曾在二零二零年上半年精簡其鶴山工廠營運，作為應對疫情的成本控制措施。

### 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支佔成衣製造及貿易收益比例下降至2.7%(二零二零年：3.2%)，主要為物流效率提高所致。

### 融資開支

融資開支增加160.5%至七十萬港元(二零二零年：三十萬港元)。增加乃主要由於與保付代理安排有關的財務費用，以維持穩健的現金流所致。

### 其他收入及收益

回顧期內，其他收入及收益達一百七十萬港元，主要來自客戶取消訂單及供應商延遲付運的賠償。

### 流動資金及財務資源

本集團秉持審慎之財務管理方法，得以繼續保持健康之財務狀況。於二零二一年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目為五千零二十萬港元(二零二零年十二月三十一日：八千三百五十萬港元)。已抵押銀行存款約五千二百七十萬港元(二零二零年十二月三十一日：三百六十萬港元)為抵押予銀行之存款，作為短期貸款之擔保並因此歸類為流動資產。營運資金(即流動資產淨值)為七千九百六十萬港元(二零二零年十二月三十一日：七千八百五十萬港元)。本集團流動比率為1.5(二零二零年十二月三十一日：1.9)。

銀行貸款包括須於一年內償還的定期貸款六千六百一十萬港元(二零二零年十二月三十一日：二千萬港元)。銀行貸款以歐元及美元計值。

### 資本開支

回顧期間，本集團所產生的資本開支總額為一百八十萬港元(二零二零年：二十萬港元)。

為更好地監控柬埔寨日益增長的生產規模，本集團已透過租賃安排於其現有主要分包商附近設立新的行政辦事處。截至二零二一年六月三十日，本集團已向柬埔寨新辦事處投資固定資產一百三十萬港元。餘下資本開支五十萬港元與更換陳舊辦公室設備及現有工廠租賃裝修有關。

## **外匯風險**

本集團之銷售主要以美元交易。本集團於中國大陸設有一間廠房，並於香港及中國大陸設有辦事處，本集團之經營開支主要以港元、人民幣及美元結算。本集團亦有以歐元及美元計值的銀行貸款。

由於港元與美元掛鈎，故所承受美元之外匯風險較低。本集團將會密切監察其他外幣匯率的波動情況，並於有需要時訂立外幣遠期合約以減低有關波動的風險。於二零二一年六月三十日，未償遠期合約的名義金額為八百四十萬美元。

## **信貸政策**

與現時行業慣例相符，本集團於回顧期內與已建立長遠穩定關係之客戶以記賬形式進行業務交易。本集團定期審閱客戶之信貸評級，並於有需要時調整彼等之個別信貸額。

## **資產抵押**

於二零二一年六月三十日，本集團位於中國大陸鶴山市之土地使用權為九百萬港元（二零二零年十二月三十一日：九百一十萬港元）及樓宇為四千九百五十萬港元（二零二零年十二月三十一日：五千一百九十萬港元）已抵押作本集團銀行貸款之擔保。

## **或然負債**

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

## **人力資源及薪酬政策**

本集團為僱員提供和諧之工作環境，其業務之長期成功全賴僱員之竭誠投入工作及其專業技能。本集團給予僱員具價值之事業及提供旨在加強其專業技能之不同培訓課程。僱員薪酬待遇乃根據現行市場慣例及按其個人經驗與表現而釐定。為吸引及挽留高質素僱員，本集團亦按個別僱員之表現及本集團之業績向員工授予酌情花紅及購股權。

於二零二一年六月三十日，本集團有479名全職僱員（二零二零年十二月三十一日：487名）。

## 環境、社會及企業責任

作為一間具社會責任的企業，本集團致力維持最高要求之環境及社會責任標準，以確保其業務可持續發展。董事會對本集團之環境、社會及管治（「環境、社會及管治」）策略承擔整體責任。董事會負責確保設立合適及有效之風險管理及內部監控系統，從而降低環境、社會及管治相關風險，以達致持份者之需求及預期。本集團的環境、社會及管治管理團隊肩負包括監察環境、社會及管治策略計劃的實施、警示董事會任何潛在環境、社會及管治相關風險，向董事會報告有關環境、社會及管治系統成效及審查持份者需求及預期在內的主要職責。

於報告期間，本集團遵守與其業務營運有關之環境及社會層面之所有相關法例及法規。本集團明白，有賴所有人的參與及貢獻才能改善社會成就美好將來，亦因此鼓勵僱員、客戶、供應商及其他持份者參與環境保護及社會活動，惠及整個社區。本集團與其僱員維持緊密關係，持續加強與供應商之間的合作，並為客戶提供優質產品及服務，以確保其業務可持續發展。

## 前景

隨著疫苗接種，二零二一年下半年全球經濟復甦將繼續重拾勢頭。近期經濟重啟及財政刺激將有望加速反彈。短期內，我們產品出口的地區或會出現消費者支出激增的情況。得益於員工的努力，我們的成衣業務已逐漸自疫情的破壞中復甦，目前產量接近於疫前水平。

二零二一年下半年，就影響環球經濟的風險因素而言，本集團將繼續面臨挑戰。疫情防控進展仍不明朗，尤其是病毒變異可能再次引發新一輪經濟衝擊。中美國際貿易緊張局勢仍遠未結束。連同其他潛在政治因素，此可能進一步損害我們作為於中國大陸製造生產的出口商的成衣業務。由於原材料及勞工成本價格波動，服裝行業的營商環境仍然不穩定。

基於我們的內部分析，將生產轉移至柬埔寨分包商及印度尼西亞供應商的戰略轉變的結果就毛利率及穩定性而言令人滿意。因此，我們將繼續嘗試進一步擴大東南亞國家的生產規模。此戰略不僅可減輕中美緊張局勢帶來的風險，亦可提高我們成衣業務的整體產能及盈利能力。此外，由於我們與國外分包商及供應商的交易以美元計值，亦可減輕人民幣升值帶來的壓力。

預計香港股市將於二零二一年下半年有所改善。經濟已逐步復甦，且失業率已自二零二一年二月以來高位回落。此外，隨著疫苗接種計劃持續推進，大陸與香港之間現行的旅行限制可望解除，

有望利好股市。同時，疫情反覆可能會影響全球經濟的復甦進程。此外，中美關係複雜性或會導致相關國家改變外交政策，直接影響香港股市。鑑於股市存在該等不明朗因素，本集團將繼續對其證券投資業務採取審慎措施。

## **中期股息**

董事會議決不宣派截止二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（二零二零年：無）。

## 簡明綜合損益及其他全面收入表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
收益	3	166,529	109,955
銷售成本		<u>(142,701)</u>	<u>(91,447)</u>
毛利		23,828	18,508
其他收入及收益		1,650	876
銷售及分銷開支		(4,465)	(3,473)
行政及其他營運開支		(23,163)	(19,146)
融資收入		45	36
融資開支		<u>(667)</u>	<u>(256)</u>
除稅前虧損	4	(2,772)	(3,455)
所得稅開支	5	<u>—</u>	<u>—</u>
本公司權益持有人應佔之期間虧損		<u>(2,772)</u>	<u>(3,455)</u>
其他全面收入(開支)			
其後可重新分類至損益賬之項目			
換算海外業務之匯兌差額		<u>476</u>	<u>(509)</u>
期間其他全面收入(開支), 扣除稅項		<u>476</u>	<u>(509)</u>
本公司權益持有人應佔之期間全面開支總額		<u><u>(2,296)</u></u>	<u><u>(3,964)</u></u>
每股虧損— (港仙)			
— 基本及攤薄	6	<u><u>(0.34)</u></u>	<u><u>(0.42)</u></u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

		於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		60,499	62,737
使用權資產		10,884	12,123
於一間聯營企業之投資		–	–
於一間合營企業之投資		–	–
按金及其他應收款項	7	–	724
		<u>71,383</u>	<u>75,584</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		69,980	39,305
貿易及其他應收款項	7	54,192	41,815
按公允值計入損益賬之金融資產	8	1,820	2,454
已抵押銀行存款		52,720	3,630
現金及銀行結餘		50,182	83,468
		<u>228,894</u>	<u>170,672</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	9	81,068	69,933
租賃負債		1,866	2,222
金融衍生工具		206	–
銀行貸款		66,135	20,013
		<u>149,275</u>	<u>92,168</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>79,619</u>	<u>78,504</u>
<b>總資產值減流動負債</b>		<u>151,002</u>	<u>154,088</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動負債</b>		
租賃負債	–	790
遞延稅項負債	<b>14,046</b>	14,046
	<b>14,046</b>	14,836
<b>資產淨值</b>	<b>136,956</b>	139,252
<b>股本及儲備</b>		
股本	<b>81,804</b>	81,804
儲備	<b>55,152</b>	57,448
<b>總權益</b>	<b>136,956</b>	139,252

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露條文編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟樓宇及金融工具乃按於各報告期末之公允值計量。

除下文所述者外，本簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈之經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及其修訂本，於本集團自二零二一年一月一日開始之財政年度生效。

香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、 香港財務報告準則第4號及 香港財務報告準則第16號之修訂	利率基準改革－第二階段2
香港財務報告準則第16號之修訂	Covid-19相關的租金優惠

於本中期應用香港財務報告準則之修訂對本集團於本期及之前年度的財務表現及狀況及／或該等簡明綜合中期財務報表所載列的披露並無重大影響。

### 3. 收益及分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
客戶合約之收益		
成衣製造及貿易之收益*：		
銷售成衣產品	166,517	110,263
其他來源之收益		
證券投資：		
按公允值計入損益賬之金融資產公允值收益(虧損)	12	(308)
	<u>166,529</u>	<u>109,955</u>

\* 成衣製造及貿易之收益於某個時間點確認。

向董事會(即主要經營決策者)為資源分配及評核分部表現而報告之資料集中於經營性質。

#### 分部收益及業績

以下為按可報告營運分部對本集團之收益及業績之分析。

截至二零二一年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
<b>收益</b>			
可報告分部收益—外部	<u>166,517</u>	<u>12</u>	<u>166,529</u>
可報告分部溢利(虧損)	<u>4,156</u>	<u>(3,094)</u>	1,062
未分配之其他收入及收益			375
企業行政開支			(4,158)
融資開支			<u>(51)</u>
除稅前虧損			<u>(2,772)</u>

截至二零二零年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
<b>收益</b>			
可報告分部收益－外部	<u>110,263</u>	<u>(308)</u>	<u>109,955</u>
可報告分部溢利（虧損）	<u>4,440</u>	<u>(3,742)</u>	698
未分配之其他收入及收益			573
企業行政開支			(4,506)
融資收入			36
融資開支			<u>(256)</u>
除稅前虧損			<u>(3,455)</u>

分部虧損指各分部所產生虧損並無分配企業行政開支、若干其他收入及收益、若干融資收入及若干融資開支。此乃呈報予主要營運決策者供資源分配及表現評估所用計量方法。

### 地域資料

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至六月三十日止六個月 二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
美國	96,757	62,839	-	-
中國大陸	506	-	64,798	66,804
歐洲	45,164	29,821	-	-
香港	6,631	5,321	5,073	8,056
其他地區	17,471	11,974	1,512	-
	<u>166,529</u>	<u>109,955</u>	<u>71,383</u>	<u>74,860</u>

\* 非流動資產不包括金融工具。

#### 4. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
使用權資產之折舊	<u>1,238</u>	<u>1,229</u>
物業、廠房及設備之折舊	<u>4,055</u>	<u>3,688</u>

#### 5. 所得稅開支

由於本集團於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間在香港並無任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間在中國大陸並無任何應課稅溢利，因此並無就中國企業所得稅作出撥備。

#### 6. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二零年 (未經審核) 千港元
本公司權益持有人應佔虧損	<u>(2,772)</u>	<u>(3,455)</u>
	股份數目 (千股)	股份數目 (千股)
用作計算每股基本及攤薄虧損的普通股之加權平均數	<u>818,042</u>	<u>818,042</u>

由於本公司於兩個期間均無潛在普通股，故計算每股基本及攤薄虧損的股份數目相同。

## 7. 貿易及其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	47,299	35,920
按金及其他應收款項	4,129	5,450
預付款項	2,764	1,169
	<u>54,192</u>	<u>42,539</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應收款項於報告期末之賬齡分析。

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	11,436	19,716
31–60日	26,484	7,780
61–90日	6,658	5,729
超過90日	2,721	2,695
	<u>47,299</u>	<u>35,920</u>

## 8. 按公允值計入損益賬之金融資產

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於香港上市之股本證券	1,820	1,808
金融衍生工具—外幣遠期合約	—	646
	<u>1,820</u>	<u>2,454</u>

## 9. 貿易及其他應付款項

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	63,238	41,449
應計費用及其他應付款項	12,871	12,904
應付獎金	4,959	13,528
僱員貸款墊款	—	2,052
	<u>81,068</u>	<u>69,933</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應付款項於報告期末之賬齡分析。

	於二零二一年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	28,578	15,566
31–60日	26,503	19,393
61–90日	7,924	4,356
超過90日	233	2,134
	<u>63,238</u>	<u>41,449</u>

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### 審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。審核委員會由三名獨立非執行董事邱永耀先生（委員會主席）、張振義先生及王世明先生共同組成。

### 企業管治

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟下列偏離者除外。

根據企業管治守則第A.2.1條，主席及行政總裁之職務應予區分，並不應由同一人同時擔任。李海楓先生自二零一七年四月一日起兼任本公司之主席及行政總裁之職務，董事會認為董事會由擁有豐富經驗及才幹、兼具獨立元素之人士所組成，故其運作已足以確保權力與職權之平衡。董事會相信，此架構有利於穩健及貫徹領導，令本公司可有效地作出商業決策。

## 董事證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其規定標準不低於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於回顧期內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。

## 刊登二零二一年中期業績及中期報告

本中期業績公布於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.carrywealth.com](http://www.carrywealth.com))上登載。載有上市規則所規定之一切資料之本公司截至二零二一年六月三十日止六個月中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

承董事會命  
恒富控股有限公司  
主席及行政總裁  
李海楓

香港，二零二一年八月二十六日

於本公布日期，本公司董事會成員包括執行董事李海楓先生（主席及行政總裁）及王科先生（副總裁）；以及獨立非執行董事邱永耀先生、張振義先生及王世明先生。